
UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 1 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 2 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 3 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 4 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 5 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 6 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 7 / 8



UCHWAŁA NR XLII/252/2010  

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO  

z dnia 24 lutego 2010 r.  
 

w sprawie: rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

   (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r., Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Gminy Alwernia, Burmistrza Gminy Chrzanów, Burmistrza 
Gminy Libiąż, Burmistrza Gminy Trzebinia, Wójta Gminy Babice, a także Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Krakowie 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz Harmonogram dyżurów
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego w 2010 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały.  

Zgodnie ze znowelizowanym z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo 

farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala rada 

powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 

aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 

potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Zmiana ta została uregulowana w art. 17 Ustawy z dnia            
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.). Do tej 

pory ustalanie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie należało do 

kompetencji zarządu powiatu. W powiecie chrzanowskim obowiązującym aktem prawa 

miejscowego jest uchwała nr 83/24/2008 Zarządu Powiatu Chrzanowskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego, która ustala rozkład godzin pracy aptek, a także zatwierdza dyżury aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Chrzanowskiego. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Chrzanowskiego został zaopiniowany przez wójta i burmistrzów gmin z terenu Powiatu 
Chrzanowskiego oraz przez Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie.  
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Obecnie na terenie Powiatu Chrzanowskiego 11 aptek uczestniczy w systemie dyżurów, 
mających na celu zabezpieczenie dostępności do świadczeń farmaceutycznych również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Apteki pełnią dyżury, zgodnie 

z harmonogramem ustalanym raz na rok. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.  

3. Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

Nie dotyczy.  

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga

 

ROZKŁAD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO  

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego w sposób następujący: 

1. w dni robocze (poniedziałek – piątek) dla aptek 

2. w soboty dla aptek: 

3. w dni przedświąteczne t. j. Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota:  

apteki jednozmianowe i dwuzmianowe w godzinach 9.00 – 14.00.  

§ 2.  1. Ograniczenie lub przesunięcie ustalonych w § 1 godzin pracy oraz zamknięcie apteki 

wymaga uzyskania zgody Zarządu Powiatu Chrzanowskiego. 

2. Do wniosku o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć opinię Okręgowej

Izby Aptekarskiej w Krakowie w przedmiotowej sprawie.  
3. Wydłużenie godzin pracy apteki nie wymaga powyższych uzgodnień.  

§ 3.  1. Wyznaczone apteki ogólnodostępne pełnią dyżury nocne i świąteczne. 

2. Harmonogram dyżurów na dany rok kalendarzowy ustalają pomiędzy sobą kierownicy 

aptek.  

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2 wymaga akceptacji Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Krakowie oraz przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Powiatu Chrzanowskiego.  
4. Zatwierdzenie, o którym mowa w ust. 3 następuje w formie Uchwały Rady zmieniającej 

załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

5. Przedstawienie harmonogramu, o którym mowa w ust. 2 do zatwierdzenia Radzie Powiatu 
powinno nastąpić do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym harmonogram ma 
obowiązywać.  

§ 4.  1. Informacje o godzinach pracy aptek, aktualny harmonogram dyżurów tygodniowych 
aptek oraz wszelkie zmiany z tym związane powinny być umieszczone w miejscach widocznych 
w aptekach. 

2. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony należy umieścić dodatkową informację 
z adresami najbliższych czynnych aptek.  

§ 5. W przypadku, gdy apteka nie może zgodnie z harmonogramem pełnić dyżurów, 
kierownik apteki jest obowiązany znaleźć zastępstwo, umieścić w tej sprawie informację 
w siedzibie apteki oraz powiadomić o tej zmianie Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, Okręgową 
Izbę Aptekarską w Krakowie, apteki i publikatory działające na terenie Powiatu Chrzanowskiego.

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

- jednozmianowych w godzinach 8.00 – 15.00

- dwuzmianowych w godzinach 8.00 – 18.00

- jednozmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, co druga sobotę,

- dwuzmianowych w godzinach 9.00 – 14.00, w każdą sobotę

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE 

POWIATU CHRZANOWSKIEGO W 2010 ROKU  

Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego :  

Gmina Chrzanów 

Apteka Centrum Rynek 11 tel. 32 647 29 76 Dyżur całodobowy  

Gmina Trzebinia  

Dyżury w godz. 8.00 - 23.00  

Apteka „Siersza” ul. Kopalniana 6 tel. 32 711 51 96  
01.01-07.01  

12.02-18.02 

26.03-01.04 

07.05-13.05  

16.06-24.06  

30.07-05.08  

10.09-16.09 

22.10-28.10  

03.12-09.12 

Apteka „Panaceum” Plac Targowy paw.6-7 tel. 32 611 01 90  

08.01-14.01 

19.02-25.02 

02.04-08.04 

14.05-20.05 

25.06-01.07  

06.08-12.08  

17.09-23.09  

29.10-04.11  

10.12-16.12  

Apteka Gaj ul. Matejki 39 tel. 32 611 01 09  

15.01-21.01  

26.02-04.03  

09.04-15.04  

21.05-27.05  

02.07-08.07  

13.08-19.08  

24.09-30.09  

05.11-11.11  

17.12-23.12  

Apteka „Pod złotą gwiazdą” ul. Narutowicza 13 tel. 32 612 25 75  

22.01-28.01 

05.03-11.03 

16.04-22.04  

28.05-03.06 

09.07-15.07 

20.08-26.08 

01.10-07.10  

12.11-18.11 

24.12-30.12  

Apteka „Eliksir” ul. Kościuszki 76 tel. 32 612 10 18  

29.01-04.02  

12.03-18.03 

23.04-29.04 

04.06-10.06 

16.07-22.07 

27.08-02.09 

08.10-14.10  

19.11-25.11 

31.12-06.01.2011  

Apteka Mały Rynek 17 tel. 32 611 04 85  

05.02-11.02  

19.03-25.03  

30.04-06.05  

11.06-17.06  

23.07-29.07  

03.09-09.09  

15.10-21.10 

26.11-02.12  

07.01.2011-13.01.2011  

Gmina Libiąż  
Dyżury wg harmonogramu do godz. 23.00 W niedzielę, święta i dni wolne od pracy apteka 
dyżuruje od godz. 8.00 do 23.00 Jeżeli w piątek wypadnie dyżur świąteczny, to apteka 

dyżurująca rozpoczyna dyżur w piętek o godz. 8.00 W Wigilię i Sylwestra dyżur od godz. 14.00

 

Apteka „Pod Złotą Gwiazdą” ul. Głowackiego 8 tel. 32 627 40 74  
25.12.2009-31.12.2009  

15.01-21.01  

29.01-04.02  

19.02-25.02 

05.03-11.03  

26.03-01.04  

09.04-15.04  

16.04-22.04  

30.04-06.05  

14.05-20.05  

04.06-10.06 

18.06-24.06  

09.07-15.07 

23.07-29.07  

13.08-19.08  

27.08-02.09  

17.09-23.09 

01.10-07.10  

22.10-28.10  

05.11-11.11  

26.11-02.12  

10.12-16.12  

31.12.2010-06.01.2011 

Apteka „Osiedlowa na Flagówce” ul. Paderewskiego 6, tel. 32 627 41 79  

01.01-07.07 

05.02-11.02  

12.03-18.03 

21.05-27.05 

25.06-01.07  

30.07-05.08  

06.08-12.08  

03.09-09.09 

08.10-14.10  

12.11-18.11  

17.12-23.12  

Apteka „Twoja Apteka” ul. Oświęcimska 50 tel. 32 627 39 49  

08.01-14.01  

12.02-18.02  

19.03-25.03  

23.04-29.04 

28.05-03.06  

02.07-08.07 

10.09-16.09  

15.10-21.10 

19.11-25.11  

24.12-30.12  

Apteka „Świętego Antoniego” 9 Maja 2 tel. 32 627 13 56  
22.01-28.01  

26.02-04.03  

02.04-08.04  

07.05-13.05  

11.06-17.06  

16.07-22.07 

20.08-26.08 

24.09-30.09  

29.10-04.11 

03.12-09.12  

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr 

XLII/252/2010 

Rady Powiatu 

Chrzanowskiego 

z dnia 24 lutego 2010 r.

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Uryga 

 

ID: LSXSP-TCLRV-BBJRP-SWGLH-JWNGH. Podpisany. Strona 8 / 8


